
Níže uvedeného měsíce, dne a roku uzavřel (a)

Správa Krkonošského národního parku
se sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
IČ: 0088455 DIČ : 00088455
zastoupená: Ing. Janem Hanušem, vedoucím ÚP Rezek

(na straně jedné, dále jen objednatel)
a

Jakub Tauchman IČO: 09737006, 
Bytem,sídlo : Valteřice 44, 514 01 Jilemnice

(na straně druhé, dále jen zhotovitel)

Dle Směrnice KRNAP S-1/2014 o zadáváni veřejných zakázek, článek III., odsí. 1. a článek IV., 
odst.3.,v souladu s ustanovením § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
zněni tuto

SMLOUVU O DÍLO č. SMLJ-32-1774/2022 

Článek 1.
Předmět smlouvy.

1.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla: Přibližování dřeva koňským 
potahem dle aktuální potřeby ÚP Rezek a závazek objednatele zaplatit za provedení díla cenu 
dle čl. 3. Zhotovitel si obstará na své náklady vše, co je k provedení díla potřeba.

Výrobní činnostMísto plněníPředpokládaná max, částka bez DPH
Výkon: ÚP Rezek
_________122___________________________________ 195000

Článek 2.
Doba a místo plnění.

2.1. Dílo v rozsahu uvedeném v čl. 1 této smlouvy zhotovitel dokončí a předá objednateli do 
30.11.2022
Místem plnění je ÚP Rezek.

Článek 3.
Cena za plnění

3.1. Cena je určena součinem sjednané ceny za normohodinu bez DPH nebo za m3 dle platných tarifů 
pro výkon nebo odpracovanou hodinu, a počtu normohodin stanoveného pro zhotovení díla dle 
Sborníku výkonových norem nebo odpracovaných hodin. Tarif pro přibližováni potahy je 330kč/Nh. 
Dohodnou-li se smluvní strany na rozšíření předmětu smlouvy, oceněni prací bude provedeno dle 
Sborníku VN.
3.2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s řádným provedením díla.
3.3. Objednatel si vyhrazuje právo, v případě krácení finančních prostředků ze státního rozpočtu, zúžit 
rozsah prováděných prací podle jeho aktuálních možnosti. V takovém případě bude uzavřen dodatek 
ke smlouvě.

Článek 4.
Platební podmínky a fakturace

4.1. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude vystavena zhotovitelem do 5 pracovních dnů po 
převzetí díla objednatelem. Dohodou smluvních stran může být ujednáno, že zhotovitel je oprávněn v 
průběhu plněni díla vystavit zálohové faktury na jím provedené a objednatelem převzaté části díla.
4.2. Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 14 dnů po jejich obdržení objednatelem. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud budou obsahovat nesprávně nebo 
neúplné náležitosti či k nim nebudou přiloženy sjednané listiny. Na faktuře musí být jasně vymezena 
cena bez DPH, výše DPH a cena s DPH, pokud je zhotovitel plátcem DPH



Článek 5.
Ostatní ujednání

5.1. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla dbát na minimalizaci škod na dotčených pozemcích, 
zejména vzniku škod na stávajícím porostu. Pokud k poškození porostu dojde, je povinen poškození 
ihned ošetřit chemickými přípravky dodanými objednatelem. Pokud dojde k poškozeni půdního 
povrchu erozními rýhami je zhotovitel povinen po provedení díla uvést terén do původního stavu 
Zhotovitel zodpovídá za všechny škody, které při zhotovení díla způsobil objednateli. Objednatel je 
oprávněn výši škody ocenit a o určenou částku snížit zhotovitelem fakturovanou částku za dílo 
Zhotovitel je povinen dbát pokynů zástupce objednatele při provádění díla a je jimi vázán Trvá-li 
objednatel na provedení díla podle zřejmé nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci 
i po zhotovitelově upozorněni, může zhotovitel požadovat, aby objednatel tento příkaz potvrdil 
písemné . Současně může zhotovitel přerušit práce, popř. od smlouvy odstoupit, O dobu přerušení 
prací se prodlužuje lhůta pro dokončení díla
5.2. Zhotovitel je povinen používat biologicky odbouratelné oleje a prostředky pro zachycení ropných 
látek při jejich úniku
5.3. Objednatel je oprávněn převzít dílo s výhradami nebo bez výhrad. Pokud převezme dílo 
s výhradami, je zhotovitel povinen vady odstranit v náhradní lhůtě za tímto účelem objednatele 
poskytnuté.
5.4. Zhotovitel nesmi provádět práce po 17 hodině a v neděli
5.5. Zjistí-li objednatel při prováděni díla zhotovitelem vážné závady, je oprávněn práci pozastavit do 
odstraněni závad. V případě, že vady nebudou k tomu přiměřené poskytnuté odstraněny, popř. 
zhotovitel odmítne pokračovat v plněni díla objednatelem stanoveným postupem, je objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit, a to ke dni doručení odstoupení.  

5.6. Zhotovitel je povinen při zhotovováni díla se řídit Usnesením Vlády České republiky o povolení 
výjimky ze základních ochranných podmínek KRNAP, ze dne 23 3.2005 č. 351, které je uveřejněno na 
webových stránkách Správy KRNAP.
5.7. Zhotovitel je odpovědný za dodržování všech právních norem týkajících se zhotovovaného díla 
zejména BOZP, PO v době prováděni díla až do jeho předáni objednateli. Zhotovitel odpovídá za 
škody vzniklé třetím osobám v důsledku porušení této povinnosti. Zhotovitel je povinen při plnění díla 
dodržovat ustanovení Směrnice o implementaci Českého standardu FSC do lesního hospodařeni 
Správy KRNAP. Směrnice je zveřejněna na webových stránkách KRNAP Zhotovitel se zavazuje při 
plnění díla dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, tak aby neohrozil majetek nebo zdraví třetích 
osob anebo bezpečnost provozu na komunikacích (pád kamenů atd.). Zhotovitel je dále povinen hlásit 
vážné pracovní úrazy a způsob jejich nápravy pověřenému zaměstnanci Správy KRNAP. Tímto 
zaměstnancem je .
5.8 Pokud dojde ke změně okolností dle § 1765 občanského zákoníku, zavazují se smluvní strany 
jednat o podmínkách smlouvy.
5.9. V případě, že nebude možné práce provést řádné a včas z důvodu vyšší moci (nepříznivé 
klimatické podmínky apod.) nebo překážkám na straně objednatele mohou smluvní strany sjednat 
posun termínu plnění, a to formou dodatku k této smlouvě.
5.10. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plněni sjednanou v dílčí objednávce, uhradí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za m3ze sjednaného těžebního objemu. Tím však jeho povinnost splnit 
dílo ve sjednaném rozsahu není dotčena a dílo musí provést v dodatečně zhotovitelem stanovené 
přiměřené lhůtě. Dobu plnění je možné upravit dohodou smluvních stran, pokud nastanou okolnosti 
vylučující provedení díla ve sjednaném termínu.
5.11. V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli  

Smluvní strany se dohodly, že jako vadné dílo budou považovat 
mimo jiného nepoužívání ochran na živé stromy u skládkování a odření více jak 10% oddénků porostu 
po zásahu. Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou objednateli v důsledku znehodnocení jednotlivých 
sortimentů, k němuž dojde v důsledku nezajištění návaznosti těžby a přibližováni a nedodržením 
nadmérků v plné výši. Zhotovitel dále uhradí  

.

5.13. Smluvní pokuty sjednané touto dohodou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.

Článek 6.
Bezpečnost a ochrana

6.1. Před zahájením prací na díle bude odpovědným zaměstnancem objednatele zhotovitel seznámen 
s technologickým postupem při zadané práci a se zvláštnostmi pracoviště, což stvrzuje svým 
podpisem při předání pracoviště.
6.2. Zhotovitel prohlašuje, že jím používané stroje, technická zařízení, dopravní prostředky, přístroje, 
nářadí je pravidelně a řádné udržováno, kontrolováno a revidováno. V případě potřeby objednatel 
zapůjčí zhotoviteli stroje, technická zařízení, dopravní prostředky, přístroje nebo nářadí k účelnému



zajištěni provádění prací. Cena díla se tímto nesnižuje. Smluvní stran si dále dohodnou podmínky 
předání věci. Zhotovitel odpovídá za věc převzatou od objednatele jako skladovatel.
6.3. Zhotovitel zodpovídá za to, že činnosti, které představují zvýšenou míru ohrožení života a zdraví 
budou vykonávat jen zdravotně a zvlášť odborně způsobilé osoby.
6.4. Před zahájením prací byl odpovědným zaměstnancem objednavatele zhotovitel seznámen 
s nařízením, stanovujícím způsob označováni ohroženého prostoru při práci v lese a na pracovištích 
obdobného charakteru B/l/2008 a zhotovitel je tímto povinen dodržovat ustanovení tohoto nařízeni.

Článek 7.
Závěrečná ustanovení

7.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců smluvních stran.
7.2. Zhotovitel prohlašuje, že při plněni předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené mu zákonem 
č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění
7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží 1 stejnopis.
7.4 Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou číslovaných dodatků.
7.5. Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva je v souladu s jejich svobodnou a vážnou vůli, 
nebyla sepsána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy
7.6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně dodatků v registru smluv. Tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Ve Vítkovicích, dne 8.6.2022 Ve Vítkovicích, dne 8.6.2022

' Ing. Jan Hanuš 
Vedoucí ÚP Rezek

Za správnost:

Ing. Tauchman Jakub 
Zhotovitel

č. 17:



SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU 
SE SÍDLEM VE VRCHLABÍ

Dobrovského 3, Vrchlabí 543 11 Tel: 499 456 111 E-mail: posta@krnap.cz

Stanovení způsobu označování ohroženého prostoru při práci v lese 
a na pracovištích obdobného charakteru 

BOZ/2020/IV/22

1. Před zahájením prací v lese a na pracovištích obdobného charakteru, musí být všichni 
zaměstnanci seznámeni s bezpečnými pracovními postupy a organizací práce s ohledem na 
vykonávanou činnost, technologické postupy, zvláštnosti pracoviště, pracovní podmínky, 
bezpečnost provádění jednotlivých pracovních úkonů a možnost ohrožení klimatickými 
podmínkami, povětrnostní situací, zvířaty nebo hmyzem.

2. Před zahájením těžební Činnosti, soustřeďování, manipulace, skladování, odvozu dříví 
a práce ve výškách na stojících stromech, musí být nejprve určeny ohrožené prostory pro 
jednotlivé pracovní operace, počet a umístění skládek dříví a stanovena pravidla signalizace 
a dorozumívání mezi zaměstnanci a dalšími osobami nacházejícími se na pracovišti.

3. Ohrožený prostor, ve kterém jsou osoby vystaveny nebezpečí, které ohrožuje jejich život 
a zdraví, bude zejména na přístupových cestách vyznačen červenobílou foliovou páskou o 
šířce min. 10 cm s nápisem „VSTUP ZAKÁZÁN“. Dále bude ohrožený prostor na vhodných 
místech označen výraznou tabulkou min. rozměru A4 s nápisem „OHROŽENÝ PROSTOR 
-VSTUP ZAKÁZÁN!“.

4. V případě potřeby bude určen dostatečný počet náležitě poučených zaměstnanců, kteří 
zajišťují bezpečný pohyb vozidel, chodců, cyklistů atp., a dohlížejí na to, aby do ohroženého 
prostoru nevstupovala v době provádění rizikových prací žádná nepovolaná osoba.

5. Za ohroženy prostor se považuje

a) kácení stromu - kruhová plocha o poloměru nejméně dvojnásobné výšky káceného stromu,

b) použití stroje pro těžbu dříví - kruhová plocha o poloměru nejméně dvojnásobné délky 
stromu, zvětšená o délku ramene stroje,

c) odvětvování, odkorňování nebo zkracování kmene - vzdálenost menší než 5 m,

d) soustřeďování dříví lanovkou - vnitřní úhly navijáku, mezi lany, pod lany, pod zavěšeným 
nákladem a v jeho nejbližším okolí, v prodlouženém směru napnutých lan,

e) prostor, kde hrozí nebezpečí samovolného pohybu dříví,

f) soustřeďování dříví koňským potahem - na svahu pod potahem a v zatáčkách z vnější 
strany, kam kmeny vybočují,

g) práce s křovinořezem - kruhová plocha o poloměru 15 m, nestanoví-li výrobce jinak,

h) práce na stojících stromech - kruhová plocha okolo zlézaného stromu o poloměru 
rovnajícím se minimálně polovině výšky tohoto stromu,

i) každý další prostor vymezený Návodem k obsluze příslušného (technického) zařízení.



6. Před započetím prací, se v ohroženém prostoru nesmí nacházet žádné fyzické osoby, které 
zde nekonají práci a které nebyly náležitě poučeny.

7. Před zahájením kácení stromů vždy zajistit bezpečnou ústupovou cestu šikmo dozadu od 
zamýšleného směru pádu stromu, vyčistit blízké okolí káceného stromu od překážek, 
odříznout jeho zesílené kořenové náběhy a odvětvit spodní část stromu (maximálně do výšky 
ramen). Další pracovní postupy se řídí příslušným nařízením vlády č. 339/2017 Sb.

8. Kácení stromů v blízkosti dopravních staveb (silnic, železnic, lanovek, značených 
turistických cest) a v ochranných pásmech inženýrských sítí (elektrických rozvodů VN, 
plynovodů, vodovodů, kanalizace, teplovodů apod.), se musí provádět za předem stanovených 
bezpečnostních opatření a za trvalého odborného dozoru.

9. Všichni pracovníci, kteří se pohybují v prostoru, kde hrozí nebezpečí úrazu hlavy (pád 
předmětů, stromů nebo jejich částí), mají povinnost používat předepsanou ochrannou 
přilbu a pracovní oděv (minimálně vestu) výstražné barvy, s doporučenými reflexními 
prvky, zejména při těžbě dřeva a v ohroženém prostoru zvedaného, dopravovaného, 
skládaného či jinak manipulovaného dříví. Důležité je dodržování zavedených signálů.

10. Při uskladňování dříví na skládce (odvozním místě) je nezbytné dodržovat takový 
(přirozený) sklon boku hromady dříví, aby při zajištění nejnižší vrstvy proti rozvalení nedošlo 
k samovolnému rozvalení dalších vrstev dříví. Takový sklon nesmí překročit 30 ° a k zajištění 
se v případě nutnosti použijí zajišťovací klíny (ve svahu, více vrstev, velké průměry apod.).

11. Při ručním navalování kulatiny nesmí uskladněné dříví přesáhnout výšku 1,5 m; 
manipulace se provádí opatrně po jednotlivých kusech dříví uložených v jedné vrstvě. Je 
stanoven Zákaz vstupu na uskladněné dříví, stoupání na soustřeďované dříví a jeho 
překračování za pohybu.

12. Na uskladněné dříví je možné vstupovat pouze z důvodu výkonu pracovní činnosti 
(měření dřeva, asanace technologií MERCATA apod.). Od výšky 1,5 m nad úrovní okolního 
terénu, se jedná o práce ve výšce. Práce na boku skládky smí být od této výšky prováděna 
pouze ze žebříku. Pracovník musí být vybaven protiskluznou obuví a nesmí používat nástroje 
s pohyblivou řeznou částí. Pracovník se pohybuje opatrně, co neblíže středu skládky a nesmí 
se vzpřímeně přiblížit na menší vzdálenost než 0,5 m od okraje skládky. Od výšky 3 m a za 
nepříznivých povětrnostních podmínek (déšť, sníh, námraza, silný vítr) je vstup na 
uskladněné dříví přísně zakázán.

Vrchlabí dne: 22. dubna 2020

Zpracoval: 
OZO v oboru BOZP

Schválil: PhDr. Robin Bohnisch 
ředitel Správy KRNAP

2


		2022-06-21T12:47:33+0200
	Kateřina Kynčlová




